

Kętrzyn, dnia 29.05.2019 r.

Nr sprawy: 14/PN/2019

Szpital Powiatowy w Kętrzynie
ul. M.C. Skłodowskiej 2, 11-400 Kętrzyn
Tel 89 751 25 02, fax: 89 751 37 97
REGON 510929362, NIP 742-18-36-030
KSIĘGA REJESTROWA 000000015349
Szpital Powiatowy w Kętrzynie 01

Strona internetowa/
platforma zakupowa:
<https://szpital-ketrzyn.ezamawiajacy.pl>
Tablica ogłoszeń

Wyjaśnienia nr 2 do SIWZ

W nawiązaniu do prowadzonego przez Szpital Powiatowy w Kętrzynie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego realizowanego w trybie przetargu nieograniczonego pt. „**ZAKUP JEDNEGO AMBULANSU TYPU C WRAZ Z WYPOSAŻENIEM MEDYCZNYM ORAZ DOSTAWA TRZECH AMBULANSÓW TYPU C WRAZ Z WYPOSAŻENIEM MEDYCZNYM W FORMIE LEASINGU OPERACYJNEGO Z OPCJĄ WYKUPU DLA POTRZEB SZPITALA POWIATOWEGO W KĘTRZYNIE**” znak postępowania 14/PN/2019, Zamawiający w trybie art. 38 ust. 1 ustawy PZP udziela wyjaśnień do SIWZ o następującej treści:

Pytanie/Wniosek 1:

Zwracały się do Wykonawcy o dodatkowe wyjaśnienia celem dokonania prawidłowej analizy zdolności leasingowej.

Prosimy o wyjaśnienie straty netto wykazanej w rachunku zysków i strat w 2017 i 2018 roku oraz ujemnych kapitałów wykazanych w bilansie za 2018 rok.

Odpowiedź 1:

Zamawiający składa wyjaśnienia stanowiące Załącznik nr 1 do Wyjaśnień nr 2 do SIWZ. Dokument dostępny będzie również na Platformie Marketplanet e-Zamawiający: <https://szpital-ketrzyn.ezamawiajacy.pl>

Pytanie/Wniosek 2:

Czy Szpital będzie podlegał przekształceniu na sp. z o.o. ?

Odpowiedź 2:

Nie.

Pytanie/Wniosek 3:

Z uwagi na obowiązek przeprowadzenia analizy zdolności leasingowej Zamawiającego przed złożeniem wiążącej oferty, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu złożenia ofert na dzień 07.06.2019 r. z zachowaniem terminu dostawy.

Odpowiedź 3:

Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 05.06.2019 r. do godz. 12:00 oraz termin otwarcia ofert na dzień 05.06.2019 r. o godz. 12:30, z zachowaniem terminu dostawy.

Pytanie/Wniosek 4:

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie wymogu dostarczenia na wezwanie Zamawiającego dokumentów określonych w Rozdziale VI pkt. 9 ppkt. 1) SIWZ tj. *koncesji, zezwolenia lub licencji na obrót wyrobami medycznymi*. Zamawiający w Rozdziale V pkt. 2 SIWZ wskazał, iż na potwierdzenie warunków udziału w postępowaniu nie ustanawia szczególnych wymagań w zakresie kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, w związku z czym nie powinien żądać od Wykonawców przedstawienia dokumentów na potwierdzenie spełnienia tego warunku. Ponadto należy zauważyć, iż powyższe dokumenty dotyczą głównie postępowań na dostawę sprzętu medycznego jednorazowego użytku i odnoszą się do Wykonawców będących np. hurtowniami farmaceutycznymi, które muszą posiadać wyżej wskazane koncesje, zezwolenia lub licencje. W niniejszym postępowaniu przedmiotem zamówienia jest ambulans typu C wraz z wyposażeniem, a w takim przypadku nie ma potrzeby aby Wykonawcy posiadali jakiegokolwiek koncesje, zezwolenia lub licencje na sprzedaż ambulansu.

Odpowiedź 4:

Zamawiający pozostaje przy zapisach SIWZ, jednocześnie informując, że w/w zapis dotyczy wyposażenia medycznego ambulansu, nie zaś samego ambulansu.

Pytanie/Wniosek 5:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający rozumie pod pojęciem „fabrycznie nowe, nie eksploatowane” także pojazdy z przebiegiem technicznym – jest to niewielki przebieg powstający w pojazdach w skutek ich przeparkowywania/ przestawiania u producenta oraz dealera samochodów bazowych, a także producenta zabudowy medycznej.

Odpowiedź 5:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie/Wniosek 6:

Prosimy Zamawiającego o ujednoczenie zapisów SIWZ i dostosowanie zapisu w Formularzu ofertowym załącznik nr 1 do SIWZ w Części C pkt. 4 ppkt. d) odpowiednio do zapisów wskazanych w §2 ust. 8 i 9 Istotnych postanowień umowy dla zadania nr 1 i §4 ust. 8 i 9 Istotnych postanowień umowy dla zadania nr 2.

Odpowiedź 6:

Zamawiający ujednoczyła zapisy w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowany Formularz Ofertowy stanowiący Zał. nr 1 do SIWZ.

Pytanie/Wniosek 7:

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie z Formularza ofertowego stanowiącego załącznik nr 1 do SIWZ w zakresie Zadania nr 2 zdania o następującym brzmieniu: „Termin płatności faktury 60 dni”. Pragniemy zauważyć, iż w Zadaniu nr 2 zapłata za dostarczony przedmiot zamówienia następuje w formie rat leasingowych płatnych na podstawie poszczególnych faktur VAT w terminach ustalonych w harmonogramie spłaty, który jest załącznikiem do oferty przetargowej, a nie w formie gotówkowej jak ma to miejsce w przypadku Zadania nr 1. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź 7:

Zamawiający wykreśliła zapis w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowany Formularz Ofertowy stanowiący Zał. nr 1 do SIWZ.

Pytanie/Wniosek 8:

Z uwagi na fakt, iż w leasingu właścicielem przedmiotu leasingu przez cały okres trwania umowy pozostaje Wykonawca, w związku z czym oryginały kart pojazdów winny być zdeponowane u Wykonawcy, prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu w Części XXXI pkt. 5 ppkt. a) tabeli opisu przedmiotu zamówienia załącznik nr 2a do SIWZ nadając mu brzmienie: „kopię karty pojazdu potwierdzoną za zgodność z oryginałem”. Po zakończeniu czasu trwania umowy leasingu i spłaceniu przez Zamawiającego wszystkich należności, przedmiot zamówienia przechodzi na własność Zamawiającego i wówczas Wykonawca przekazuje oryginał karty pojazdu Zamawiającemu.

Odpowiedź 8:

Zamawiający wyraża zgodę w załączeniu przedstawiając Zmodyfikowany Opis Przedmiotu Zamówienia stanowiący Załącznik nr 2a do SIWZ.

Pytanie/Wniosek 9:

W związku z zapisem w §7 ust. 7 Istotnych postanowień umowy dla Zadania 1, zgodnie z którym Zamawiający wymaga, żeby nazewnictwo asortymentu na fakturze VAT było zgodne z nazewnictwem asortymentu zastosowanym przez Zamawiającego w SIWZ oraz protokole odbioru, prosimy o dopuszczenie możliwości wystawienia faktury VAT z ogólnym zapisem: „Ambulans medyczny wraz z wyposażeniem”. Jeżeli Zamawiającemu niezbędne jest rozdzielanie asortymentu na poszczególne pozycje prosimy o dopuszczenie możliwości dokonania takiego rozbicia na załączniku do faktury.

Odpowiedź 9:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie/Wniosek 10:

Zgodnie z obowiązującymi przepisami w leasingu operacyjnym dotyczącymi wyliczenia hipotetycznej wartości po upływie podstawowego okresu umowy leasingu, finansującemu przysługuje prawo sprzedaży środka trwałego korzystającemu po cenie niższej od rynkowej. Cena ta nie może być jednak niższa od tak zwanej hipotetycznej wartości netto środka trwałego, jeśli sytuacja taka miałaby miejsce, firma leasingowa

musiałaby określić swój przychód z tytułu sprzedaży w wysokości wartości rynkowej środka trwałego. Uwzględniając obowiązującą 14% stawką amortyzacji na ambulans, jako pojazd specjalny, określenie wartości wykupu ambulansu w leasingu operacyjnym po 36 miesiącach na poziomie nie większym niż 1% nie jest możliwa do osiągnięcia, wartość wykupu powinna wynosić nie więcej niż 20%.

Z związku z powyższym, prosimy Zamawiającego o zmianę wartości wykupu ambulansów w wysokości nie większej niż 20%.

Odpowiedź 10:

Zamawiający nie wyraża zgody, pozostając przy zapisach SIWZ i OPZ.

Pytanie/Wniosek 11:

W związku z zapisami w §3 istotnych postanowień umowy dla zadania 2, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że ubezpieczenie przedmiotu leasingu oraz jego koszt w pierwszych 12 miesiącach trwania umowy jest po stronie Wykonawcy natomiast w pozostałym okresie trwania umowy tj. w 2 i 3 roku trwania umowy ubezpieczenie i jego koszt jest po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź 11:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie/Wniosek 12:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zobowiązuje się zgłosić przedmiot leasingu do ubezpieczenia w 2 i 3 roku trwania umowy oraz że przedstawi dowód zawarcia ubezpieczenia na sprzęt będący przedmiotem leasingu (kopia polisy potwierdzona za zgodność z oryginałem wraz z potwierdzeniem opłacenia składki) w terminie 14 dni od daty zawarcia umowy ubezpieczenia.

Odpowiedź 12:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie/Wniosek 13:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku niedotrzymania powyższego terminu Wykonawca będzie uprawniony do zawarcia ubezpieczenia na koszt Zamawiającego.

Odpowiedź 13:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie/Wniosek 14:

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie sformułowania „ryczałtowe” z §9 ust. 1 istotnych postanowień umowy dla zadania 2. Rozliczenie następować będzie w formie leasingu operacyjnego opartego na zmienny oprocentowaniu WIBOR 3M.

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie wyraża zgody pozostając przy zapisach SIWZ.

Pytanie/Wniosek 15:

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że kalkulacja ceny oferty ma być w oparciu o zmienne oprocentowanie WIBOR 3M.

Odpowiedź 15:

Zamawiający potwierdza, jednocześnie informując, że wyraził zgodę również na skalkulowanie oferty w oparciu o WIBOR 1M oraz w oparciu o stałą stopę procentową w Wyjaśnieniach nr 1 do SIWZ z dnia 23.05.2019 r. w Pytaniu/Wniosku nr 12 i 20.

Pytanie/Wniosek 16:

Prosimy o potwierdzenie, że należy przyjąć stopę WIBOR 3M do celów obliczeniowych z dnia 28.05.2019r. Określenie konkretnej daty zapewni porównywalność wszystkich ofert w postępowaniu. W przypadku odmiennie interpretacji, prosimy o wskazanie z jakiego dnia należy przyjąć WIBOR w celu kalkulacji ceny oferty.

Odpowiedź 16:

Zamawiający nie określił konkretnej daty i pozostaje przy zapisach SIWZ.

Pytanie/Wniosek 17:

Prosimy o potwierdzenie, iż dla pierwszego okresu rozliczeniowego należy przyjąć wartość WIBOR z dnia przyjętego do obliczenia ceny oferty.

Odpowiedź 17:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie/Wniosek 18:

Prosimy Zamawiającego o wskazanie daty przyjmowania wartości WIBOR dla aktualizacji harmonogramu. Wykonawca proponuje, aby dla aktualizacji harmonogramu przyjmować wartość WIBOR z ostatniego dnia roboczego przed rozpoczęciem nowego okresu rozliczeniowego.

Odpowiedź 18:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie/Wniosek 19:

Prosimy o dodanie do umowy postanowienia: Amortyzacji Przedmiotu Leasingu – w rozumieniu przepisów prawa o podatku dochodowym – dokonuje Wykonawca.”

Odpowiedź 19:

Zamawiający wyraża zgodę, dodając w §9 pkt 9 Zmodyfikowanych Istotnych Postanowień Umowy w/w zapis.

Pytanie/Wniosek 20:

Dot. Zadania 2:

1. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że opłata wstępna (wkład własny Zamawiającego) będzie płatna w terminie 14 dni licząc od dnia zawarcia umowy o zamówienie publiczne. W przypadku odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie konkretnego terminu płatności opłaty wstępnej.
2. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że raty leasingowe będą płatne na koniec każdego kolejnego miesiąca począwszy od miesiąca następującego po dostawie przedmiotu zamówienia. W przypadku odmiennej interpretacji prosimy o wskazanie terminów zapłaty rat leasingowych.
3. Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że opłata końcowa (wykup) będzie płatna w terminie 14 dni licząc od dnia wymagalności ostatniej raty leasingowej. W przypadku odmiennej interpretacji, prosimy o wskazanie konkretnego terminu płatności kwoty wykupu.

Odpowiedź 20:

Zasady płatności określone zostały w §9 Zmodyfikowanych Istotnych Postanowieniach Umowy stanowiących Załącznik nr 7 do SIWZ.

W związku z wprowadzonymi modyfikacjami Zamawiający przedłuża termin składania ofert na dzień 05.06.2019 r. do godz. 12:00 oraz termin otwarcia ofert na dzień 05.06.2019 r. o godz. 12:30.

DYREKTOR
Szpitala Powiatowego w Kętrzynie


Wioletta Glinka
(podpis Zamawiającego)

Szpital Powiatowy w Kętrzynie
Ul. M.C. Skłodowskiej 2
11-400 Kętrzyn